M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O

C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Retificação CCS nº 3/2014 – Alterações no Edital de Abertura CCS nº 09/2014 – (PSV-2015/UFGD) - Página 1 de 2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 3 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014
ALTERAÇÕES NO EDITAL DE ABERTURA CCS Nº 9, DE 15 DE AGOSTO DE 2014

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2015 DA UFGD (PSV-2015/UFGD)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições, legais, estatutárias e regimentais, RESOLVE,

I – RETIFICAR o Edital de Abertura CCS nº. 9/2014, alterado pelos Editais de Retificação CCS nº 1 de 20 de
agosto de 2014 e nº 2 de 03 de agosto de 2014, de acordo com os termos especificados a seguir:

Onde constou:

2. DO CRONOGRAMA DO PSV-2015/UFGD

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições.
18 de agosto a 03 de outubro

de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular

Das 13h de 18/08/2014 às

17h de 03/10/2014

Último dia para pagamento

da taxa de inscrição.
06 de outubro de 2014 Banco do Brasil Expediente bancário

Último dia para envio da

documentação para

solicitação de isenção.

06 de outubro de 2014

SEDEX ou entregar

pessoalmente na Coordenadoria

do Centro de Seleção

Expediente dos correios e no

Centro de Seleção

das 8h às 11h e das 13h às 17h

Divulgação de isenções

indeferidas.
17 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Recurso de isenções

indeferidas.
20 e 21 de outubro de 2014 Centro de Seleção

Das 8h às 11h

e das 13h às 17h

Resultado da análise dos

recursos de isenção.
24 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Divulgação de inscrições

indeferidas.
17 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Recurso de inscrições

indeferidas.
22 e 23 de outubro de 2014 Centro de Seleção

Das 8h às 11h

e das 13h às 17h

Resultado da análise dos

recursos de inscrição.
24 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Reabertura de prazo para

pagamento de isenções e

inscrições indeferidas.

27 e 28 de outubro de 2014 Banco do Brasil Expediente bancário

Homologação das

inscrições.
03 de novembro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Convocação para realização

das provas.
07 de novembro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Realização das provas. 23 de novembro de 2014
Locais indicados na confirmação

da inscrição (ensalamento)

Prova de Redação:

das 8h às 10h 30min

Prova Objetiva:

das 13h às 17h 30min

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O

C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O

Edital de Retificação CCS nº 3/2014 – Alterações no Edital de Abertura CCS nº 09/2014 – (PSV-2015/UFGD) - Página 2 de 2

Passe a constar:

2. DO CRONOGRAMA DO PSV-2015/UFGD
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições.
18 de agosto a 17 de outubro

de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular

Das 13h de 18/08/2014 às

17h de 03/10/2014

Último dia para pagamento

da taxa de inscrição.
20 de outubro de 2014 Banco do Brasil Expediente bancário

Último dia para envio da

documentação para

solicitação de isenção.

20 de outubro de 2014

SEDEX ou entregar

pessoalmente na Coordenadoria

do Centro de Seleção

Expediente dos correios e no

Centro de Seleção

das 8h às 11h e das 13h às 17h

Divulgação de isenções

indeferidas.
24 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Recurso de isenções

indeferidas.
27 e 28 de outubro de 2014 Centro de Seleção

Das 8h às 11h

e das 13h às 17h

Resultado da análise dos

recursos de isenção.
31 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Divulgação de inscrições

indeferidas.
24 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Recurso de inscrições

indeferidas.
27 e 28 de outubro de 2014 Centro de Seleção

Das 8h às 11h

e das 13h às 17h

Resultado da análise dos

recursos de inscrição.
31 de outubro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Reabertura de prazo para

pagamento de isenções e

inscrições indeferidas.

03 e 04 de novembro de 2014 Banco do Brasil Expediente bancário

Homologação das

inscrições.
10 de novembro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

Convocação para realização

das provas.
10 de novembro de 2014

Pela internet, na Página do

Vestibular
A partir das 17h

[...]

II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS nº. 9/2014 permanecem inalteradas.

Dourados - MS, 03 de outubro de 2014.

Irio Valdir Kichow
Coordenador do Centro de Seleção